Fars edebiyatının en büyük şairlerinden olan Ebû Muhammed Sa‘dî Müşerrifüddîn (Şerefüddîn) Muslih b. Abdillâh b. Müşerrif Şîrâzî, Şiraz’da
muhtemelen 610-615 (1213-1218) yıllarında dünyaya gelmiştir. Yaşadığı dönemde kazanmış olduğu şöhrete karşın hayatı ile ilgili kaynaklarda
sınırlı bilgi yer almaktadır. Eğitime babasının gözetiminde başlayan Sa‘dî, babasının vefatının ardından dedesi tarafından yetiştirilmiştir. İlk dinî
ve edebî bilgileri Şîraz’da aldıktan sonra 620 (1223) yılı civarında Bağdat’a gitmiş ve Nizâmiye Medresesi’nde eğitime devam etmiştir. Bağdat
İbnü’l-Cevzî ile Şehâbeddin es-Sühreverdî’den etkilenmiş olan Sa‘dî, bu alimler haricinde Bağdat’ta pek çok alimden ders almıştır. Eğitimini
tamamladıktan sonra Şiraz’a geri dönmüş; burada devlet adamlarına şiirler yazmış, irşad ve halka hizmet faaliyetleri ile meşgul olmuştur. 27
Zilhicce 691’de (9 Aralık 1292) Şiraz’da vefat etmiştir. Bostân, Ḳaṣâyid-i ʿArabî, Ḳaṣâyid-i Fârsî, Taḳrîr-i Dîbâce, Naṣîḥatü’l-mülûk diğer
eserlerindendir2.

2Çiçekler, M., “SA‘DÎ-i ŞÎRÂZÎ”, DİA XXXV, İstanbul, 2008, s. 405-407

Fars edebiyatının şaheserlerinden olan, Sa‘dî-i Şîrâzî’nin (ö. 691/1292) bilgi ve
tecrübesini belâgat ve fesahatle yoğurup yazıya döktüğü Gülistân onun Farsça ve Arapça
şiirleriyle karışık mensur bir eserdir. Salgurlu Hânedanı’ndan Ebû Bekir b. Sa‘d b. Zengî
adına H. 656’da (M. 1258) kaleme alınmıştır. Taklit edilemeyen özgünlükte kendine has bir
nesir üslubu ile yazılmış olan eser, münâcât, na‘t ve yazılış sebebini anlatan bir önsözden
sonra padişahların hal ve hareketlerini, dervişlerin ahlâkını, kanaatin faziletini, susmanın
faydalarını, aşk ve gençliği, güçsüzlük ve ihtiyarlığı, terbiyenin etkisini ve sohbet âdâbını
konu alan sekiz bölümden oluşmaktadır.